令和４年６月  飯能市農業委員会総会議事録

開 催 年 月 日 令和４年６月２７日 （月曜日）

開 催 場 所 飯能市役所本庁舎５階委員会室２

開会・閉会時刻 開会 午後１時３０分  閉会 午後４時３０分

議 事 参 与 者

（出席委員８名）

（推進委員０名）

     氏   名 出
欠

    氏   名 出
欠     氏   名 出

欠     氏   名 出
欠

１番 吉田 勝紀 出 ２番 綿貫由美子 出 ３番 利根川 哲 出 ４番 江原 良弘 欠

５番 肥沼 健一 出 ６番 柏﨑 光一 出 ７番 大河原佐智子 出 ８番 小谷野伸一 出

９番 梶川 政夫 欠 10 番 大久保博司 出

     氏   名 出
欠

    氏   名 出
欠     氏   名 出

欠     氏   名 出
欠

１番  内野 博司 欠 ２番 大野 忠司 欠 ３番 落合 久明 欠 ４番 河野 和昭 欠

５番 古谷 英紀 欠 ６番 保谷 剛正 欠 ７番 松本 健一 欠 ８番 的板 徳市 欠

９番 吉田 彰宏 欠

議 案 説 明 者 大久保 雅人

事務局（書記） 宮本一也 馬場宏幸 中島昌子 片野陽介

付 議 案 件 内           容

・事務局長より出欠席状況を報告。（農業委員１０名中８名出席により成立）

                （農地利用最適化推進委員９名中０名出席）

※新型コロナウイルス感染症の拡大を考慮し、出席人数を制限して総会を開催

１．開    会

・会長より開会を宣言した。（午後１時３０分）

２．議事録署名委員の指名

・議長が指名することで全委員異議なく９番梶川政夫委員、１０番大久保博司委員に決定した。

３．議    事

(内容は別紙)

・議案第１号 農地法第３条の規定による許可申請について

・議案第２号 農地法第５条の規定による許可申請について

・議案第３号 農地の権利取得における下限面積の設定について

・議案第４号 農用地利用集積計画（案）について

・報告第１号 農地法第４条の規定による農地転用届出について

・報告第２号 農地法第５条の規定による農地転用届出について

４．そ の 他

【１】市町村農業委員・農地利用最適化推進委員等の公務災害補償制度について

・事務局より資料に基づいて制度概要について説明し、農業委員、推進委員ともに全員加入すること

に決定した。

【２】農業者年金について

・事務局より農業者年金について説明し、加入推進名簿等の確認を行った。

【３】農地利用状況調査について

・資料により農地利用状況調査の調査員、事務員の紹介と今後のスケジュールについて事務局より説

明を行った。

【４】活動記録簿の記入に関する留意事項について

・事務局より記入例に基づいて記入方法について説明を行った。

【５】農業委員会サポートシステム「現地確認アプリ」について

・事務局より「現地確認アプリ」の操作マニュアル及び操作動画が農業委員会事務局宛に届いたこと

を報告した。必要な方は、農業委員会事務局まで連絡する旨の説明を行った。

５．閉   会

・会長職務代理より閉会を宣言した。 （午後４時３０分）